*Nunc anima mea turbata est.]* Vnde turbata est Domine Iesu anima tua? Nunquid non idem animam accepisti, & hominem perfectum, ut patereris in eo? Video te Domine nostram infirmitatem in te transferre, & in te causam suscipere nostram. Ideo turbatus es, quia voluisti: sicut natus fuisti, quia voluisti: nam paulo ante de te dictum est, ubi Lazarum suscitasti, turbauit semetipsum: nam his verbis ab infirmitate nostra rapuit nos ad firmitatem suam. Vox est enim fortitudinis Domini, ubi ait: *Venit hora ut clarificetur filius hominis.* Vox est infirmitatis nostrae, dum ait, *Nunc anima mea turbata est.* O Domine mediator Deus supra nos, homo propter nos, agnosce misericordiam tuam. Nam quod tu tantum tuae charitatis voluntate turbaris, multos in corpore tuo, qui suae infirmitatis necessitate turbantur, ne desperando pereant, consolari. Audi ergo o miles Christi quid deinde subiungat. Cum dixisset, *Nunc anima mea turbata est,* Et quid dicam, inquit,

*Pater sanctifica me ex hac hora, sed propterea veni in hanc horam. Pater clarifica tuum nomen.]* Docuit te quid cogites, docuit quid dicas, quem inuoces, in quo speres, cuius voluntatem certam atque diuinam tuae voluntati humanae infirmitateque praeponas. Non idem tibi videatur ex alto deficere, quia te vult ab imo prospicere. Nam & tentari dignatus est à diabolo, à quo utique si nollet non tentaretur. & ea respondit diabolo, quae tu in tentationibus debeas respondere. & ille quidem tentatus est, sed non periclitatus, ut doceret te in tentatione periclitantem tentatori respondere, & post tentatorem non ire, sed de periculo tentationis exire. Sicut autem hic dixit, *Nunc anima mea turbata est,* ita etiam ibi dicit, *Tristis est anima mea usque ad mortem, & Pater, si fieri potest, transeat à me calix iste.* Hominis suscipit infirmitatem, ut doceat sic contristatum & conturbatum quod sequitur dicere, *Verum non quod ego volo, sed quod tu vis pater.* Sic enim homo ab humana in diuina dirigitur, cum voluntati humanae voluntas diuina praeponeatur. Quid est autem, Clarifica tuum nomen, nisi in sua passione & resurrectione? Quid est ergo aliud, nisi ut pater clarificet filium, qui clarificat nomen suum, etiam in similibus passionibus seruorum suorum?

*Venit ergo vox de caelo, Et clarificauit, & iterum clarificabo.]* Et clarificauit, antequam facerem mundum: & iterum clarificabo reurgentem à mortuis, & ascendentem in caelum. Et aliter intelligi potest, *Et clarificauit,* cum de virgine natus est, cum de caelo per indicem stellam à Magis adoratus est, cum à sanctis sancto Spiritu plenis agnitus est, cum descendente Spiritu in specie columbae declaratus, cum voce de caelo sonante monstratus, cum in monte transfiguratus, cum miracula multa fecit, cum multos sanauit atque mundauit, cum de paucissimis panibus tantam multitudinem

**Matt. 14.** pauit, cum ventis & fluctibus imperauit, cum mortuos  
**Luc. 9.** suscitauit. *Et iterum clarificabo, cum resurget à mortuis, cum*  
**Ioan. 11.** *mors ei vltra non dominabitur, cum exaltabitur super cælos*  
**Rom. 6.** *Deus, & super omnem terram gloria eius.*

**Psal. 56.** Turba ergo que stabat & audiebat, dicebat totituum factum  
 esse. Alij dicebant, Angelus ei locutus est. Respondit Iesus, & dixit,  
 Non propter me vox hac venit, sed propter vos. ] Hic ostendit,  
 illa vice non sibi indicatum quod iam sciebat, sed eis qui-  
 bus indicari oportebat. Sicut autem illa vox non propter  
 eum, sed propter illos diuinitus facta est, sic anima eius  
 non propter eum, sed propter alios voluntate turba-  
 ta est.

**Mundi iudicium.** *Nunc iudicium est mundi.* ] Non enim de futuro iudicio  
 hoc dictum esse putamus, quod in fine mundi futurum est,  
 vbi boni & mali separabuntur æterna diuisione, sed de iudicio  
 quod cotidie in sancta Dei Ecclesia solet esse. Possidebat  
 ergo diabolus genus humanum, & reos suppliciorum  
 tenebat chirographo peccatorum, dominabatur in  
 cordibus infidelium. ad creaturam colendam deserendo  
 creatore deceptos captiuosque trahebat. Per Christi au-  
 tem fidem, quæ morte eius & resurrectione firmata est,  
 per eius sanguinem, qui in remissionem fusus est peccatorum,  
 millia credentium à dominatu diaboli liberantur,  
 Christi corpori copulantur, & sub tanto capite vnò eius  
 spiritu fidelia membra vegetantur. Hoc vocabat iudicium,  
 hanc discretionem, hanc à suis redemptis diaboli  
 expulsionem. Denique attende quid dicat, quasi quærere-  
 mus quid esset quod ait. *Nunc iudicium est mundi,* secutus ex-  
 posuit, ait enim?

*Nunc princeps huius mundi eijcietur foras.* ] Audiuius  
 quale dixerit esse iudicium. non ergo illud quod in fine  
 venturum est, vbi viui & mortui iudicandi sunt, alijs ad  
 sinistram, alijs ad dexteram separatis: sed iudicium quo  
 princeps huius mundi eijcietur foras. Quomodo ergo in-  
 tus erat? quo eum dixit eijciendum foras? *Nunc,* inquit,  
*princeps huius mundi eijcietur foras,* hoc intelligendū est quod  
 nunc fit, non quod tantum post futurum esse in nouissimo  
 die præuidebat. Ergo Dominus quod sciebat post passio-  
 nem & glorificationem suam, per vniuersum mundum  
 multos populos credituros, in quorum cordibus diabolus  
 intus erat, cui quando ex fide, renunciatur, eijcitur foras,  
 dicit, *Nunc princeps mundi huius eijcietur foras.* Sed dicit ali-  
 quis, Nunquid de cordibus Patriarcharum & Prophetarum  
 veterumque iustorum non est eiectus foras? Eiectus  
 est planè. Quomodo ergo dictum est, *Nunc eijcietur foras?*  
 Quomodo putamus, nisi quia tunc quod in hominib' pau-  
 cissimis factum est, nunc in multis magnisque populis iam  
 futurum esse prædictum est? sicut illud quod dictum est,  
**Ioan. 7.** *Spiritus autem nondum erat datus, quia Iesus nondum erat glorifi-*  
**1. Pet. 1.** *catus: potest similem habere quæstionem, & similem solu-*  
**Luc. 2.** *tionem. Non enim sine Spiritu sancto futura prænuucia-*  
**Luc. 1.** *uerunt Prophetæ, aut non etiam Dominum infantem in*  
 Spiritu sancto Symeon senex & Anna vidua cognouerunt,  
 & Zacharias & Elizabeth, qui de illo nondum nato, sed  
 iam concepto tanta per Spiritum sanctum prædixerunt:  
 sed Spiritus nondum erat datus, id est, illa abundantia gratiæ  
 spiritualis, qua congregati linguis omnium loquerentur,  
 ac sic in linguis omnium gentium futura prænucciarentur  
 Ecclesia: qua gratia spiritali populi congregarentur: qua  
 longè lætæque peccata, dimitterentur, & millia millium  
 Deo reconciliarentur. Quid ergo, ait quispiam, quid dia-  
 bolus à credentium cordibus eijcitur foras, iam fidelium  
 neminem tentat? Imò vero tentare non cessat: sed aliud est  
 intrinsecus regnare, aliud forinsecus oppugnare. Aliud est  
 vulnerare, aliud occidere. Sed si vulnerat, adest qui sanat:  
 quia sicut pugnantibus dictum est, *Hac scribo vobis, vt non*  
**1. Ioan. 2.** *peccetis: ira qui vulnerantur, quod sequitur audiunt: Et si*  
 peccaueritis, aduocatum habemus ad patrem, Iesum Christum  
 iustum, & ipse est propitiatus peccatorum nostrorum. Quid enim  
 oramus cum dicimus, *Dimitte nobis debita nostra,* nisi vt vul-  
 nera nostra sanentur? Et quid aliud petimus cum dicimus,  
**Matth. 6.** *Et ne nos inferas in tentationem?* nisi, ne ille qui insidiatur,  
 vel certè extrinsecus nullus irumpat ex parte, vel nulla  
 nos fraude decipiat, nullis nos subuertat machinis. Quan-